Администрация Кипешинского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2021г.                                                                                              №1

с. Белое

О внесении изменений в постановление Администрации Кипешинского сельсовета  №30 от 21.11.2016г. «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьёй 41 Устава муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края от 21.11.2016г.  № 30 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края»  следующие изменения:

1) пункт 3.2  изложить в следующей редакции:

Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность администрация Кипешинского сельсовета, а также первичный воинский учет осуществляется в отношении граждан, если их место жительства или место пребывания не подтверждено регистрацией
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                   А.В. Халяпин